
愛媛県歴史文化博物館

統括責任者　永田 昌也

№ 種類 ご意見・回答

回答
このたびは、特別展「シルバニアファミリー展」をご覧いただきありがとうございまし
た。おかげさまで好評のうち終了となりました。
今後も、魅力ある展示に努めてまいりますので、ご期待ください。

ご感想

・躍動感がある。(62歳・女性)
・内海清美氏の技術の高さ。みせられました。(70歳・女性)
・和紙彫塑というものを初めて知りましたが、細かい表情までみごとに表現されて
　いてすばらしかったです。ありがとうございました。(60歳・女性）

回答

　この度は新常設展「密●空と海－内海清美展」をご観覧いただき、誠にありがとうご
ざいます。数々の作品のすばらしさを体感いただけたようで、大変うれしく思います。
本展は、艱難の遣唐使、大唐長安など、空海の活躍を紹介する名場面9章の展示をしてお
ります。作品には内子町や四国中央市などの伝統的な和紙を用い、さらに音響やLED照
明を工夫し、作品の放つエネルギーやメッセージを最大限体感いただけるよう空間演出
をしています。
　ぜひお知り合いの方々にもお伝えいただけると幸いです。またのご来館を心よりお待
ちしております。

ご感想 ・自然に包まれ心身共に落ち着きます。建物内も清潔又来たいです。(80歳代・女性)

回答

　この度は当館にお越しいただき、誠にありがとうございます。当館での体験に多くの
魅力を感じていただき、職員一同大変うれしく感じております。初めて訪れていただい
た方にも、繰り返し訪れていただいている方にも、「また来たい」「また観たい」と感
じていただける博物館になるよう努めてまいります。ご来館の皆様におかれましても、
ぜひ、お知り合いの方々に当館のことをお伝えいただけると幸いです。今後とも、当館
をどうぞよろしくお願い申し上げます。

2 新常設展

3 全体

2021年度　6月分アンケートに対する回答

1 特別展

ご意見

・すごく楽しかったです。ありがとうございます。(10歳未満・女児)
・篠原ともえさんデザインの衣装をもっと見たいと思いました。(20歳代・女性)
・とても懐かしくかわいい展示でした。いっぱい種類があってびっくりしました。
　今後もかわいいシリーズ、リカちゃん人形など展示希望してます。
　ありがとうございます。(50歳代・女性)


